
Invitation til NordLog kick off konference 

”5 nye initiativer” 

 

Dato: Mandag den 22. marts 2010 kl. 8.30-14.00 

Sted: DI, Sundkrogskaj 20, 2100 København Ø 

Tilmelding: Deltagelse er gratis men tilmelding er nødvendig til 

Kamilla Andersen på kamilla.andersen@orelog.org eller tlf. +45 33 34 34 62. 

 

Arrangører: Konferencen arrangeres i et samarbejde mellem DI, Region Hovedstaden, Øresund Logistics, 

Transportøkonomisk forening/Europas Maritime Udviklingscenter, Teknologisk Institut, Copenhagen 

Business School og AIM Denmark. 

 

NordLog-projektet: Initiativet ”Nordeuropas handels-, logistik- og transportklynge” har resulteret i en 

handlingsplan bestående af 5 nye initiativer til at styrke rammevilkårene for innovation og konkurrence i 

Hovedstadsområdet. 

 

På konferencen præsenteres de 5 initiativer, og der vil være mulighed for nye parter at træde ind i de åbne 

projektkonsortier bag hvert af initiativerne. 

 

De 5 initiativer: 

 

• NordHELP - Nordic Humanitarian and Emergency Logistics Platform: etablering af et videncenter for 

katastrofelogistik i samarbejde mellem universiteter, virksomheder og humanitær organisationer, 

herunder FN organisationerne i Nordhavnen.  

• Intelligent Logistik – projektet vil faciliteter innovationer i spændingsfeltet mellem logistik og 

informationsteknologi samt skaber synergi mellem Øresundsregionens logistik- og ICT-klynger. 

• Green Corridor STRING - skabelse af en Grøn Korridor i strækningen: Hamborg, Schleswig-Holstein, 

Sjælland, Hovedstaden og Skåne, bl.a. med henblik at opgradere infrastrukturen i Tyskland, så der 

overføres mere gods på banen samt etableres højhastighedstog.  

• Green City – projektet ønsker at fremme anvendelsen af energieffektiv transportteknologi. Et mål 

for projektet er at igangsætte en række forsøgsprojekter baseret på et solidt videngrundlag og en 

bred opbakning fra logistikbranchen. Projektet skal være en paraply for en række 

demonstrationsprojekter med fokus på innovation og ny teknologi. 



• Transport- og logistikuddannelser - initiering af en informations- og markedsføringskampagne for 

at tiltrække flere studerende til logistikuddannelser på forskellige niveauer for at løfte det regionale 

kompetenceniveau og øge udbuddet af kvalificeret arbejdskraft.  

 

(OBS: Projekttitlerne er arbejdstitler, der endnu kan nå at ændre sig.) 

 

Program for konferencen følger. 

 

NordLog-projektet støttes af Vækstforum Hovedstaden, Den Europæiske Fond for Regionaludvikling og 

Hedorfs Fond. 

 

 


